
 

Stránka 1 z 3 

 
 

 
DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 4 

 
 

Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatel:   Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 
Sídlo:    Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 
IČO:    00164801 
Jednající: Ing. Vladimír Dolejský, PhD., náměstek ministra – ředitel sekce 

ochrany přírody a krajiny 
 
Adresa v E-ZAK:  https://ezak.mzp.cz/vz00001835 
 
Název veřejné zakázky: „Zajišťování nebo likvidace starých důlních děl 

a opuštěných průzkumných důlních děl 2015 - 2019“ 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 49 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující 
dodatečné informace k zadávacím podmínkám výše uvedené veřejné zakázky uveřejněné 
ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem VZ 403552. 

 

 

Dotaz uchazeče: 

Dobrý den, 

zasílám Vám ještě další dotaz k veřejné zakázce „Zajišťování nebo likvidace starých důlních 
děl a opuštěných průzkumných důlních děl 2015 – 2019“. 

 

str. 9 ZD – prokázání splnění kvalifikačních předpokladů – 10 významných prací 
v souhrnném finančním objemu min. 12 mil. Kč bez DPH 

bod 5.3.1c) Lze v rámci 10 významných prací obdobného charakteru uvést: 

 Průzkum HDD, SDD nebo OPDD? 

 Opravy HDD, SDD nebo OPDD? 

 Projekty na zajištění, likvidaci, průzkum a opravy HDD, SDD nebo OPDD? 

 

 

Odpověď zadavatele k dotazu uchazeče: 

Zadavatel v zadávací dokumentaci zcela jasně specifikoval technické kvalifikační 
předpoklady podle § 56 odst. 3 písm. a) zákona. 

Technické kvalifikační předpoklady podle § 56 odst. 3 písm. a) zákona splňuje 
uchazeč, který předloží seznam prací týkajících se zajištění nebo likvidace hlavních 

https://ezak.mzp.cz/vz00001835
http://www.mzp.cz/cz/index


Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 4 
Zajišťování nebo likvidace starých důlních děl a opuštěných průzkumných důlních děl 2015 - 2019 

Stránka 2 z 3 

důlních děl, opuštěných důlních děl nebo starých důlních děl realizovaných 
na základě rozhodnutí příslušného báňského úřadu o povolení hornické činnosti 
na zajištění nebo likvidace hlavních důlních děl, opuštěných důlních děl nebo starých 
důlních děl, podle § 2 písmeno c), případně g) zákona č. 61/1988 Sb., o hornické 
činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů. 

 

V dodatečné informaci k zadávacím podmínkám č. 2 ze dne 24. února 2015 tuto 
specifikaci zadavatel upřesnil následujícím způsobem: 

1) Zadavatel bude akceptovat v rámci prokazování splnění technických 
kvalifikačních předpokladů podle § 56 odst. 3 písm. a) a c) zákona mimo práce 
uvedené v zadávací dokumentaci (tj. práce realizované na základě rozhodnutí 
příslušného báňského úřadu o povolení hornické činnosti na zajištění nebo 
likvidace hlavních důlních děl, opuštěných důlních děl nebo starých důlních děl 
podle § 2 písmeno c), případně g) zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, 
výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů), rovněž 
práce na zajištění nebo likvidace hlavních důlních děl, opuštěných důlních děl 
nebo starých důlních děl realizované na závazný příkaz příslušného báňského 
úřadu. 

Přílohou bude v tomto případě kopie závazného příkazu místně příslušného 
báňského úřadu na zajištění nebo likvidace hlavních důlních děl, opuštěných 
důlních děl nebo starých důlních děl. Dále bude součástí přílohy evidenční list 
důlního díla, případně registrační list starého důlního díla z databáze důlních děl 
vedených Českou geologickou službou.  

2) Zadavatel bude akceptovat v rámci prokazování splnění technických 
kvalifikačních předpokladů podle § 56 odst. 3 písm. a) a c) zákona mimo práce 
uvedené v zadávací dokumentaci (tj. práce realizované na základě rozhodnutí 
příslušného báňského úřadu o povolení hornické činnosti na zajištění nebo 
likvidace hlavních důlních děl, opuštěných důlních děl nebo starých důlních děl 
podle § 2 písmeno c), případně g) zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, 
výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů), rovněž 
práce na zajištění nebo likvidace hlavních důlních děl, opuštěných důlních děl 
nebo starých důlních děl realizované na základě ohlášení hornické činnosti podle 
§ 10 a 11 vyhlášky č. 106/1988 Sb., o hospodárném využívání výhradních 
ložisek, o povolování a ohlašování hornické činnosti a ohlašování činnosti 
prováděné hornickým způsobem, ve znění pozdějších předpisů.  

Přílohou bude v tomto případě kopie ohlášení hornické činnosti na zajištění nebo 
likvidace hlavních důlních děl, opuštěných důlních děl nebo starých důlních děl 
a potvrzení místně příslušného báňského úřadu o přijetí uvedeného ohlášení. 
Dále bude součástí přílohy evidenční list důlního díla, případně registrační list 
starého důlního díla z databáze důlních děl vedených Českou geologickou 
službou. 

 

Z výše uvedeného vyplývá, že práce uvedené v dotazu tazatele nesplňují specifikaci 
uvedenou v zadávací dokumentaci ani v dodatečné informaci k zadávacím 
podmínkám č. 2 ze dne 24. února 2015, pokud nebyly realizovány na základě: 

a) rozhodnutí příslušného báňského úřadu o povolení hornické činnosti na zajištění 
nebo likvidace hlavních důlních děl, opuštěných důlních děl nebo starých důlních 
děl, podle § 2 písmeno c), případně g) zákona č. 61/1988 Sb., o hornické 
činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů; 



Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 4 
Zajišťování nebo likvidace starých důlních děl a opuštěných průzkumných důlních děl 2015 - 2019 

Stránka 3 z 3 

b) na závazný příkaz příslušného báňského úřadu, pokud se závazný příkaz bude 
týkat zajištění nebo likvidace hlavních důlních děl, opuštěných důlních děl nebo 
starých důlních děl, ve smyslu § 2 písmeno c), případně g) zákona č. 61/1988 
Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění 
pozdějších předpisů; 

c) ohlášení hornické činnosti podle § 10 a 11 vyhlášky č. 106/1988 Sb., 
o hospodárném využívání výhradních ložisek, o povolování a ohlašování 
hornické činnosti a ohlašování činnosti prováděné hornickým způsobem, 
ve znění pozdějších předpisů, pokud se ohlášení hornické činnosti bude týkat 
zajištění nebo likvidace hlavních důlních děl, opuštěných důlních děl nebo 
starých důlních děl, ve smyslu § 2 písmeno c), případně g) zákona č. 61/1988 
Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 

Vypracováním projektů na zajištění nebo likvidace hlavních důlních děl, opuštěných 
důlních děl nebo starých důlních děl není možné prokázat splnění technických 
kvalifikačních předpokladů podle § 56 odst. 3 písm. a) zákona. 

 

V Praze, dne 9. března 2015 

 

 


		2015-03-09T14:32:45+0100




